
Spielleitung : Margit Köhler 
H KBV Sektion w ~ ~ a s s i c ~  Tel.:o6752-960326 

Spiel bericht 
Land: Hessen 

Ort: Nidderau-Helden bergen Datum: 23.01.201 0 

Bahnanlage: KUS-Halle Heldenbergen 

Spielbeginn: 13:35:35 Uhr Spielende: 16:03:55 Uhr 

Klasse: Bez.-Liga Spieltag: 13 

KLUBSPIEL X 
POKALSPIEL 

LÄNDERSPIEL 

DAMl E N X 
HERREN 

JUNIOREN 

JUGEND 

Heimmannschaft 1 .SKC Nidderau Gastmannschaft: KSC 1950 Hainstadt 2 

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Netn Ja Nein 

1 ) BahnIKugelmaterial in Ordnung X 2) Pässe in  Ordnung X 3) Protest X 4) Verletzung X 5) Verwarnung X 6) Sonstiges X 

Pass-Nr Name Vorname MonlJahr Voll Abraumen Fehler Gesamt 

8 19046 Lussert, Gudrun 05.57 262 118 8 380 

85429 1 Hinz, Bianca 02.86 269 139 7 408 

854293 Bräuning, Elke 01.60 280 121 12 401 

87 1 707 Demuth, Daniela 02.86 299 116 1 1  415 

8023 14 Seifert, Jennifer (MF) 1 1.80 298 134 3 432 

733 5 1 3 Weber, Alexandra 11.78 277 130 3 407 

0 

0 

Bemerkungen zu: 1 .SKC Nidderau hat Werbung 

W 

Pass-Nr Name, Vorname MonlJahr Voll Abraumen Fehler Gesamt 

266844 Ankert, Hilde 11.45 274 122 10 396 

871 728 Schierz, Jennifer 03.95 276 141 7 417 

871430 Sinsel, Tanja 10.76 121 51 7 172 

661377 Lindner, Renate 04.30 283 112 12 395 

833673 Bauer, Anna 03.54 280 102 10 382 

669684 Link, Elke (MF) 09.61 268 115 13 383 

888885 Krämer, Petra 

Eigene Kugeln: Schierz Jennifer 
Krämer Petra ab dem 51. Wurf für Sinsel Tanja eingewechselt. 

Ja Nein 

Schiedsrichter 0 K 
Ja Nein 

Schiedsrichter 0 K Anlagen 

- -. 
Heimmannschaft - V Schiedsrichter/Aufsicht - . - 't -. f /'-I Gastmannschaft 



Tabelle

Bezirks-Liga Damen
13 Spielfrei - Spielfrei 3 :

13 SKC Wittgenborn - Spielfrei 2 :

13 KSG Florstadt 2 - Spielfrei 4 :

13 SG Friedberg/Dorheim - TV Sailauf 2 :

13 1. SKC Nidderau - KSC Hainstadt 2 :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 TV Sailauf 2 8 18956 14 : 2 2369,50 2343,50 8 : 0 2395,50 6 : 2

2 SG Friedberg/Dorheim 8 16563 12 : 4 2070,38 2301,00 4 : 2 1932,00 8 : 2

3 KSC Hainstadt 2 7 16530 8 : 6 2361,43 2512,67 4 : 2 2248,00 4 : 4

4 1. SKC Nidderau 6 14202 4 : 8 2367,00 2410,00 4 : 4 2281,00 0 : 4

5 KSG Florstadt 2 6 13522 2 : 10 2253,67 2167,67 0 : 6 2339,67 2 : 4

6 SKC Wittgenborn 7 13669 2 : 12 1952,71 2272,75 0 : 8 1526,00 2 : 4

7 Spielfrei 3 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0

8 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0

9 Spielfrei 2 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0

10 Spielfrei 4 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0

Heim Auswärts

Seifert Jennifer 432 1. SKC Nidderau Komurka Jennifer 429 TV Sailauf 2

Kaes Ursula 417 SG Friedberg/Dorheim Rosenberger Mareike 424 TV Sailauf 2

Demuth Daniela 415 1. SKC Nidderau Schierz Jennifer 417 KSC Hainstadt 2

Weber Alexandra 407 1. SKC Nidderau Ankert Hilde 396 KSC Hainstadt 2

Bräuning Elke 401 1. SKC Nidderau Lindner Renate 395 KSC Hainstadt 2

Hinz Bianca 401 1. SKC Nidderau Hirsch Monika 393 TV Sailauf 2

Dickehage Rita 397 SG Friedberg/Dorheim Englert Elisabeth 385 TV Sailauf 2

Baumann Veronika 396 SG Friedberg/Dorheim Link Elke 383 KSC Hainstadt 2

Lussert Gudrun 380 1. SKC Nidderau Bauer Anna 382 KSC Hainstadt 2

Serafin Franziska 379 SG Friedberg/Dorheim Behl Jana 379 TV Sailauf 2

Seifert Jennifer 432 1. SKC Nidderau Komurka Jennifer 429 TV Sailauf 2

Kaes Ursula 417 SG Friedberg/Dorheim Rosenberger Mareike 424 TV Sailauf 2

Demuth Daniela 415 1. SKC Nidderau Schierz Jennifer 417 KSC Hainstadt 2

       Als Mannschaft der Woche 2534 Holz

Heim-Rekord Auswärts-Rekord

Einzel-Heim-Rekord Einzel-Auswärts-Rekord

    Mannschaft der Woche

    Die Top Ten der Woche

0
2364
2339

0

2443

Dir/VerglA/PH/P

0

2310

0
0

0
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Pl.  

Alt

Pl. 

Neu

A 

E
N a m e K l u b JG Sp

Ausw 

Schn
Sp

Heim 

Schn
Sp

Ges  

Schn

AwSn 

06/07
heute

pers.  

Bestl

1. 1. Serafin Franziska SG Friedberg/Dorheim 89 1 455,00 2 374,50 3 401,33 0 379 455
48. 2. Rosenberger Mareike TV Sailauf 2 83 1 424,00 3 402,33 4 407,75 0 424 446
2. 3. Englert Elisabeth TV Sailauf 2 56 4 419,75 2 433,50 6 424,33 0 385 447
3. 4. Bohn Julia SKC Wittgenborn 89 1 418,00 2 382,50 3 394,33 0 0 418
4. 5. Koch Stephanie KSG Florstadt 2 86 1 417,00 1 368,00 2 392,50 0 0 417
5. 6. Seifert Jennifer 1. SKC Nidderau 80 2 416,00 4 433,50 6 427,67 0 432 450
6. 7. Scherer Martina SG Friedberg/Dorheim 57 3 413,00 1 415,00 4 413,50 0 0 436
7. 8. Baumann Veronika SG Friedberg/Dorheim 44 4 413,00 3 386,00 7 401,43 0 396 447
8. 9. Borskey Jessica KSG Florstadt 2 84 1 412,00 1 298,00 2 355,00 0 0 412

10. 10. Bräuning Elke 1. SKC Nidderau 60 1 411,00 4 384,00 5 389,40 0 401 411
11. 11. Schierz Anett KSC Hainstadt 2 67 1 411,00 0 0,00 1 411,00 0 0 411
9. 12. Hirsch Monika TV Sailauf 2 54 4 406,50 4 423,50 8 415,00 0 393 449

12. 13. Dickehage Rita SG Friedberg/Dorheim 45 4 406,50 3 401,00 7 404,14 0 397 437
13. 14. Demuth Daniela 1. SKC Nidderau 86 2 406,00 4 404,00 6 404,67 0 415 420
19. 15. Komurka Jennifer TV Sailauf 2 92 4 404,25 4 391,50 8 397,88 0 429 432
14. 16. Richter Ulrike KSG Florstadt 2 66 3 402,00 2 392,50 5 398,20 0 0 412
15. 17. Hahn Rebekka KSG Florstadt 2 90 3 399,67 2 381,00 5 392,20 0 0 437
16. 18. Staab Silvia TV Sailauf 2 66 2 399,50 0 0,00 2 399,50 0 0 443
17. 19. Feuerstein Christa SG Friedberg/Dorheim 38 4 397,25 3 376,67 7 388,43 0 369 427
18. 20. Kaes Ursula SG Friedberg/Dorheim 40 3 397,00 2 397,00 5 397,00 0 417 417 neu

20. 21. Emmerich Birgit KSG Florstadt 2 57 3 395,33 2 383,00 5 390,40 0 0 404
21. 22. Mattner Cornelia SKC Wittgenborn 54 2 395,00 3 408,67 5 403,20 0 0 428
22. 23. Rödl Melanie SG Friedberg/Dorheim 79 1 395,00 0 0,00 1 395,00 0 0 395
23. 24. Bopp Tina SG Friedberg/Dorheim 88 2 394,00 3 371,67 5 380,60 0 352 408
24. 25. Weber Alexandra 1. SKC Nidderau 78 1 391,00 3 430,67 4 420,75 0 407 443
25. 26. Lehmann Irene SKC Wittgenborn 58 2 390,00 4 425,00 6 413,33 0 0 452
27. 27. Wolf Margit KSG Florstadt 2 52 3 388,33 1 331,00 4 374,00 0 0 425
26. 28. Behl Jana TV Sailauf 2 87 4 387,00 4 389,50 8 388,25 0 379 408
29. 29. Köhler Kurdula TV Sailauf 2 56 1 382,00 3 323,00 4 337,75 0 0 382
30. 30. Bueti Michelle SKC Wittgenborn 93 2 381,00 4 366,00 6 371,00 0 0 425
31. 31. Feit Christine SKC Wittgenborn 64 2 381,00 3 354,67 5 365,20 0 0 392
41. 32. Schierz Jennifer KSC Hainstadt 2 95 3 379,67 3 433,00 6 406,33 0 417 465
36. 33. Lindner Renate KSC Hainstadt 2 30 4 378,75 2 411,50 6 389,67 0 395 424
32. 34. Kraus Andrea SKC Wittgenborn 68 2 378,00 3 366,33 5 371,00 0 0 418
35. 35. Link Elke KSC Hainstadt 2 61 3 377,00 3 407,67 6 392,33 0 383 421
28. 36. Hebel Heike TV Sailauf 2 61 4 376,75 4 378,25 8 377,50 0 354 433
34. 37. Bauer Anna KSC Hainstadt 2 54 4 376,00 3 417,33 7 393,71 0 382 432
33. 38. Weber Silvia 1. SKC Nidderau 56 2 375,50 3 383,67 5 380,40 0 0 426
37. 39. Lehr Sabine KSG Florstadt 2 59 1 372,00 2 336,50 3 348,33 0 0 372
38. 40. E Krämer Petra KSC Hainstadt 2 49 3 369,33 2 444,00 5 399,20 0 0 457
46. 41. Ankert Hilde KSC Hainstadt 2 45 2 364,50 3 413,00 5 393,60 0 396 422
39. 42.A   Sinsel Tanja KSC Hainstadt 2 76 3 363,00 2 407,00 5 380,60 0 0 417
40. 43. Schweigkofler Claudia SG Friedberg/Dorheim 87 2 362,50 0 0,00 2 362,50 0 0 380
42. 44. Scherer Anne KSG Florstadt 2 46 2 355,00 2 378,50 4 366,75 0 0 392
43. 45. Meisinger Lisa KSG Florstadt 2 94 1 352,00 2 370,50 3 364,33 0 0 379
44. 46. Lussert Gudrun 1. SKC Nidderau 57 2 345,50 4 381,25 6 369,33 0 380 403
45. 47. Wukasch Monika 1. SKC Nidderau 59 2 337,00 1 378,00 3 350,67 0 0 378
47. 48. Bohn Brigitte SKC Wittgenborn 52 1 310,00 3 325,33 4 321,50 0 0 346

104. 49. Hinz Bianca 1. SKC Nidderau 86 0 0,00 1 401,00 1 401,00 0 401 401 neu

49. 50. Protzmann Heike SKC Wittgenborn 64 0 0,00 2 398,50 2 398,50 0 0 399
50. 51. Kratz Ann-Kathrin KSG Florstadt 2 95 0 0,00 2 348,50 2 348,50 0 0 353
51. 52. 0 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0
52. 53. 0 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0
53. 54. 0 TV Sailauf 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0
54. 55. 0 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0
55. 56. 0 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0
56. 57. 0 TV Sailauf 2 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0
57. 58. 0 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0
58. 59. 0 SG Friedberg/Dorheim 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0
59. 60. 0 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl

Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.

2. 1. Seifert Jennifer 1. SKC Nidderau 6 432 2566 427,67 1749 291,50 817 136,17 33 5,50
1. 2. Englert Elisabeth TV Sailauf 2 6 385 2546 424,33 1757 292,83 789 131,50 27 4,50
3. 3. Weber Alexandra 1. SKC Nidderau 4 407 1683 420,75 1158 289,50 525 131,25 27 6,75
4. 4. Hirsch Monika TV Sailauf 2 8 393 3320 415,00 2300 287,50 1020 127,50 41 5,13
5. 5. Scherer Martina SG Friedberg/Dorheim 4 0 1654 413,50 1126 281,50 528 132,00 23 5,75
6. 6. Lehmann Irene SKC Wittgenborn 6 0 2480 413,33 1754 292,33 726 121,00 43 7,17
8. 7. Schierz Anett KSC Hainstadt 2 1 0 411 411,00 282 282,00 129 129,00 10 10,00
14. 8. Rosenberger Mareike TV Sailauf 2 4 424 1631 407,75 1127 281,75 504 126,00 31 7,75
10. 9. Schierz Jennifer KSC Hainstadt 2 6 417 2438 406,33 1700 283,33 738 123,00 49 8,17
12. 10. Demuth Daniela 1. SKC Nidderau 6 415 2428 404,67 1722 287,00 706 117,67 67 11,17
9. 11. Dickehage Rita SG Friedberg/Dorheim 7 397 2829 404,14 1997 285,29 832 118,86 50 7,14
11. 12. Mattner Cornelia SKC Wittgenborn 5 0 2016 403,20 1397 279,40 619 123,80 35 7,00
13. 13. Baumann Veronika SG Friedberg/Dorheim 7 396 2810 401,43 1959 279,86 851 121,57 41 5,86
7. 14. Serafin Franziska SG Friedberg/Dorheim 3 379 1204 401,33 854 350 116,67 26 8,67

103. 15. Hinz Bianca 1. SKC Nidderau 1 401 401 401,00 280 121 121,00 12 12,00
15. 16. Staab Silvia TV Sailauf 2 2 0 799 399,50 576 288,00 223 111,50 24 12,00
16. 17. Krämer Petra KSC Hainstadt 2 5 0 1996 399,20 1403 280,60 593 118,60 51 10,20
17. 18. Protzmann Heike SKC Wittgenborn 2 0 797 398,50 564 282,00 233 116,50 22 11,00
18. 19. Richter Ulrike KSG Florstadt 2 5 0 1991 398,20 1402 280,40 589 117,80 40 8,00
23. 20. Komurka Jennifer TV Sailauf 2 8 429 3183 397,88 2192 274,00 991 123,88 62 7,75
27. 21. Kaes Ursula SG Friedberg/Dorheim 5 417 1985 397,00 1440 288,00 545 109,00 51 10,20
20. 22. Rödl Melanie SG Friedberg/Dorheim 1 0 395 395,00 291 291,00 104 104,00 4 4,00
21. 23. Bohn Julia SKC Wittgenborn 3 0 1183 394,33 840 280,00 343 114,33 38 12,67
19. 24. Bauer Anna KSC Hainstadt 2 7 382 2756 393,71 1970 281,43 786 112,29 59 8,43
24. 25. Ankert Hilde KSC Hainstadt 2 5 396 1968 393,60 1404 280,80 564 112,80 60 12,00
25. 26. Koch Stephanie KSG Florstadt 2 2 0 785 392,50 544 272,00 241 120,50 11 5,50
22. 27. Link Elke KSC Hainstadt 2 6 383 2354 392,33 1688 281,33 666 111,00 57 9,50
26. 28. Hahn Rebekka KSG Florstadt 2 5 0 1961 392,20 1398 279,60 563 112,60 48 9,60
29. 29. Emmerich Birgit KSG Florstadt 2 5 0 1952 390,40 1382 276,40 570 114,00 52 10,40
31. 30. Lindner Renate KSC Hainstadt 2 6 395 2338 389,67 1661 276,83 677 112,83 68 11,33
33. 31. Bräuning Elke 1. SKC Nidderau 5 401 1947 389,40 1428 285,60 519 103,80 69 13,80
28. 32. Feuerstein Christa SG Friedberg/Dorheim 7 369 2719 388,43 1908 272,57 811 115,86 74 10,57
30. 33. Behl Jana TV Sailauf 2 8 379 3106 388,25 2214 276,75 892 111,50 88 11,00
35. 34. Sinsel Tanja KSC Hainstadt 2 5 0 1903 380,60 1340 268,00 563 112,60 59 11,80
32. 35. Bopp Tina SG Friedberg/Dorheim 5 352 1903 380,60 1346 269,20 557 111,40 49 9,80
36. 36. Weber Silvia 1. SKC Nidderau 5 0 1902 380,40 1370 274,00 532 106,40 51 10,20
34. 37. Hebel Heike TV Sailauf 2 8 354 3020 377,50 2151 268,88 869 108,63 88 11,00
37. 38. Wolf Margit KSG Florstadt 2 4 0 1496 374,00 1092 273,00 404 101,00 46 11,50
38. 39. Bueti Michelle SKC Wittgenborn 6 0 2226 371,00 1594 265,67 632 105,33 79 13,17
39. 40. Kraus Andrea SKC Wittgenborn 5 0 1855 371,00 1365 273,00 490 98,00 69 13,80
40. 41. Lussert Gudrun 1. SKC Nidderau 6 380 2216 369,33 1589 264,83 627 104,50 67 11,17
41. 42. Scherer Anne KSG Florstadt 2 4 0 1467 366,75 1092 273,00 375 93,75 57 14,25
42. 43. Feit Christine SKC Wittgenborn 5 0 1826 365,20 1326 265,20 500 100,00 67 13,40
43. 44. Meisinger Lisa KSG Florstadt 2 3 0 1093 364,33 810 270,00 283 94,33 37 12,33
44. 45. Schweigkofler Claudia SG Friedberg/Dorheim 2 0 725 362,50 543 271,50 182 91,00 25 12,50
45. 46. Borskey Jessica KSG Florstadt 2 2 0 710 355,00 521 260,50 189 94,50 29 14,50
46. 47. Wukasch Monika 1. SKC Nidderau 3 0 1052 350,67 764 254,67 288 96,00 47 15,67
47. 48. Kratz Ann-Kathrin KSG Florstadt 2 2 0 697 348,50 520 260,00 177 88,50 35 17,50
48. 49. Lehr Sabine KSG Florstadt 2 3 0 1045 348,33 757 252,33 288 96,00 49 16,33
49. 50. Köhler Kurdula TV Sailauf 2 4 0 1351 337,75 1019 254,75 332 83,00 72 18,00
50. 51. Bohn Brigitte SKC Wittgenborn 4 0 1286 321,50 967 241,75 319 79,75 88 22,00
51. 52. 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
52. 53. 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
53. 54. 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
54. 55. 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
55. 56. 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
56. 57. 0 TV Sailauf 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
57. 58. 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
58. 59. 0 SG Friedberg/Dorheim 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
59. 60. 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
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Hainstadt 2 nun Tabellenletzter 

In Hanau verlor die zweite Mannschaft von Hainstadt unglücklich mit 14 Holz 
und hält nun den letzten Tabellenplatz inne. Scarpitta(842), Sinsel(858), 
Scheuermann(838), Götz, C.(865), Rebel(839) und Schierz(845) zeigten 
wiederrum keine gute Leistung und es war dann auch keine Überraschung in 
Hanau zu verlieren. Sicherlich hat man in Hainstadt mit Verletzungspech und 
Austritten zu kämpfen aber die Leistungen der einzelnen Spieler entsprechen 
nicht dem was sie eigentlich können. „Wenn nicht jetzt ‐ wann dann“ muss 
man sich fragen um dem Abstieg noch zu entgehen. 5101:5087 lautete das 
Endergebnis. 

Hainstadt 3 wieder erfolgreich 

Auch Auswärts gewinnt die Dritte von Hainstadt und man schielt so langsam 
nach dem Aufstieg. Link(413) und Wiens(429) mussten zwar 11 Holz abgeben, 
die List(407) und Schmitt(387) wieder zurückholen und noch 30 weitere oben 
drauf legen konnten. Jung(435) und Wissel H.(418) hielten Ihre Gegner in 
Schach so das man mit 2489:2439 gewinnen konnte. 

Damen 2 verlieren in Nidderau 

Ankert(396) und Schierz, J.(417) machten zwar 25 Holz gut, konnten aber vom 
Mittelpaar Lindner(395) und der Kombination Sinsel/Krämer(366) nicht 
gehalten werden. Diese 30 „Miese“ konnten von Bauer(382) und Link(383) 
nicht wieder gut gemacht werden. Mit 2443:2339 verlor man deutlich in 
Nidderau. 


